Estado do Rio Grande do Sul
Município de Guaporé

GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Avenida Silvio Sanson, nº 1.135, Centro, Guaporé/RS, CEP 99.200-000
Telefone: (54) 3443-6129 – Site: www.guapore.rs.gov.br

Página 1 de 3

EDITAL Nº 908/2023 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 02/2022, regido pelo Edital n° 895/2022, de
22 de novembro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.3 e subitens do Edital nº 895/2022, de
22 de novembro de 2022, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 13 a 15 de fevereiro de 2023.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo
vedada a apresentação de arquivos em imagem.

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser
apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia
autenticada em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se
for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título,
tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de
Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou
alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Guaporé/RS, 09 de fevereiro de 2023.

Valdir Carlos Fabris,
Prefeito Municipal de Guaporé/RS.

Registre-se e Publique-se.

Sandra Agosti
Secretária de Administração
Publicado no informe oficial eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico, no
Diário Oficial Eletrônico do Município e no Quadro de Publicações Oficiais do Município.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
B

06
-C

3C
4-

10
58

-7
F

B
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

B
06

-C
3C

4-
10

58
-7

F
B

9

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Guaporé

GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Avenida Silvio Sanson, nº 1.135, Centro, Guaporé/RS, CEP 99.200-000
Telefone: (54) 3443-6129 – Site: www.guapore.rs.gov.br

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Arquiteto I

Inscrição Candidato(a)

1859040  Bruno Cavalleri

 1863688  Carolina Frasson Sebalhos

 1817278  Carolina Werlang Fazenda

 1867205  Caroline Lerin

 1817338  Cicero Veiga Oliveira Porto

 1817043  David Antonio Casteli Caletti

 1817441  Francine Ester Da Silva Pereira

 1816778  Gabriela Massolini

 1868022  Giancarlo Kleinick Vignolo

 1831291  Janice Conte

 1854149  Matheus Scaglia Mainardi

 1837038  Monica Emili De Camargo Fiori

 1868331  Selene Justina Anselmini

 1817277  Taina Manfredini

 1855689  Thais Zeni Halmenschlager

 1868566  Vanessa Peres Martins

 1857546  Wagner Mazetto De Oliveira

 1818209  Yuri Festa Goicoa

Engenheiro Civil I

Inscrição Candidato(a)

1867559  Alexandre Canton

 1868009  Ana Carolina Dalmolin

 1858373  Ana Caroline Ziem

 1867266  Andrieli Weber

 1867389  Barbara Griebel

 1835632  Calebe Pedroso Horbach

 1868578  Caroline Palla

 1817973  Dominique De Moura Jank

 1817495  Eduardo Jose Conte

 1821336  Felipe Silvestre

 1840099  Franceli Wiest Das Dores

 1819477  Gabriel Felipe Chiarello

 1816750  Gean Carlos De Oliveira

 1831434  Gyovan Tiecher De Sousa

 1833735  Jackson Deliz Ditz

 1827530  Jorge Dalmas Braido

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
B

06
-C

3C
4-

10
58

-7
F

B
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

B
06

-C
3C

4-
10

58
-7

F
B

9

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Guaporé

GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Avenida Silvio Sanson, nº 1.135, Centro, Guaporé/RS, CEP 99.200-000
Telefone: (54) 3443-6129 – Site: www.guapore.rs.gov.br

Página 3 de 3

Inscrição Candidato(a)

 1868505  Karine Wille Kraemer

 1830989  Lucas Di Domenico

 1867715  Luciano Maciel Lampert Dos Santos

 1829413  Luiz Otavio Salvador De Souza

 1850869  Marcelo Duarte

 1856901  Nicolas Kothe Lauschner

 1867603  Pedro Lima Pires

 1819964  Rafael Almada Trindade

 1853069  Ricardo Reali Da Rocha

 1868558  Thais Dietrich

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
B

06
-C

3C
4-

10
58

-7
F

B
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

B
06

-C
3C

4-
10

58
-7

F
B

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8B06-C3C4-1058-7FB9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA AGOSTI (CPF 899.XXX.XXX-20) em 09/02/2023 14:31:57 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALDIR CARLOS FABRIS (CPF 060.XXX.XXX-53) em 09/02/2023 14:35:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/8B06-C3C4-1058-7FB9

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/8B06-C3C4-1058-7FB9